UBND TỈNH KON TUM

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:
V/v thông tin các tổ chức hành nghề

công chứng, thừa phát lại trên địa bàn

tỉnh

     Kon Tum, ngày       tháng 7 năm 2024

                         Kính gửi:

    - Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện/thành phố;

    - Các cơ quan tiến hành tố tụng tỉnh;

    - Hội Công chứng viên tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các xã/phường/thị trấn;

    - Các tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện chức năng giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước hoạt động

công chứng, thừa phát lại; Sở Tư pháp trân trọng thông tin và đề nghị quý cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện nội dung sau:

 1. Qua nắm bắt thông tin, Sở Tư pháp được biết, tại Website:

https://vanphongcongchung.org.vn/ đang đăng tải các thông tin về các Văn phòng

Công chứng như: Văn phòng Công chứng Sa Thầy - Kon Tum

(https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-sa-

thay-kon-tum/ ), Văn phòng Công chứng Ngọc Hồi - Kon Tum

(https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-

ngoc-hoi-kon-tum/ ); hầu như mỗi địa bàn cấp huyện trên địa bàn tỉnh đều có Văn

phòng công chứng với cấu trúc: Văn phòng công chứng + tên huyện - Kon Tum;

đồng thời, tại Website nêu trên cũng đăng tải thông tin về dịch vụ lập vi bằng

(https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-tai-kon-

tum/).

 Bằng Văn bản này, Sở Tư pháp khẳng định tất cả các thông tin được đăng tải

tại Website: https://vanphongcongchung.org.vn/ liên quan đến tỉnh Kon Tum đều là

giả mạo, không đúng sự thật; các nội dung thông tin có dấu hiệu trái quy định

của pháp luật; có dấu hiệu lừa đảo; có hành vi quảng cáo sai sự thật.

 2. Hiện nay, trên địa bàn tỉnh Kon Tum đang có 06 tổ chức hành nghề công

chứng, được Sở Tư pháp công khai trên Trang thông tin điện tử tại đường link sau:

https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-cong-chung-

tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182; đồng thời, trên địa bàn tỉnh Kon Tum không có

Văn phòng Thừa phát lại đang hoạt động.

 3. Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thông tin

các nội dung trên đến các tổ chức, cá nhân có liên quan để họ biết, liên hệ đúng các

https://vanphongcongchung.org.vn/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-sa-thay-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-sa-thay-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-ngoc-hoi-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/thong-tin-lien-he-van-phong-cong-chung-ngoc-hoi-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-tai-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/dich-vu-thua-phat-lai-lap-vi-bang-tai-kon-tum/
https://vanphongcongchung.org.vn/
https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-cong-chung-tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182
https://sotuphap.kontum.gov.vn/gioi-thieu/Cac-to-chuc-hanh-nghe-cong-chung-tren-dia-ban-tinh-Kon-Tum-1182

2

tổ chức hành nghề công chứng được hoạt động theo đúng quy định của pháp luật khi

có nhu cầu công chứng, chứng thực, lập vi bằng.

 4. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông: Có biện pháp để gỡ bỏ các thông

tin không đúng sự thật được đăng tải tại Website:

https://vanphongcongchung.org.vn/ nhằm góp phần ngăn chặn hiện tượng giả mạo

trong hoạt động công chứng, thừa phát lại trên địa bàn.

 Sở Tư pháp trân trọng thông tin và đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Báo Kon Tum; Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;

- Trang thông tin điện tử Sở; (đăng tin)

- Lưu: VT, STP/HC&BTTP Đ.B.Đông

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Văn Tuyên

https://vanphongcongchung.org.vn/

		2024-07-23T15:55:46+0700

		2024-07-23T16:02:36+0700

		2024-07-23T16:02:36+0700

		2024-07-23T16:02:36+0700